
1 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  

РЕШЕНИЕ  

От 23.06.2022 г. № 12                                                                            с. Шумово 

 

                                                                      

О внесении изменений в  Положение 

«О порядке  предоставления и 

проверки достоверности сведений, 

представляемых гражданами, 

претендующими на замещение 

муниципальной должности, и 

лицами замещающими 

(занимающими) муниципальные 

должности Шумовского сельского 

поселения Красноармейского 

муниципального района о  доходах, 

расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера», утвержденное решением 

Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения от 27.02.2020г. 

№ 5 
 

  

                   В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

18 мая 2009 года № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на 

замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, 

замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, Указам 

Президента Российской Федерации от 23 июня 2014года № 460 «Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые 

акты Президента Российской Федерации», законом Челябинской области от 

03.03.2022 № 540-ЗО «О внесении изменений статью 3-6 Закона Челябинской 

области «О противодействии коррупции в Челябинской области Совет 

депутатов Шумовского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в  Положение «О порядке  

предоставления и проверки достоверности сведений, представляемых 



2 

 

гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и 

лицами замещающими (занимающими) муниципальные должности 

Шумовского сельского поселения Красноармейского муниципального района 

о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера», утвержденное решением Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения от 27.02.2020г. № 5. 

 

1) Пункт 6 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются на бумажном носителе, а также в виде файла с 

электронным образом в форме справки, заполненной с использованием 

специального программного обеспечения «Справки БК».»; 

2) Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для представления Губернатору Челябинской области информация, 

указанная в абзаце 4 пункта 6 настоящего Положения направляется 

должностным лицом органа местного самоуправления, ответственного за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

Челябинской области  не позднее трех рабочих дней после окончания срока, 

указанного в абзаце 4 пункта 6 настоящего Положения»; 

 

3) Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При предоставлении уточненных сведений соответствующие 

изменения вносятся в размещенные на официальном сайте сведения не 

позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для 

предоставления уточненных сведений». 

 

       4)в пункте 21 слова «или в органе местного самоуправления по месту 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» исключить. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Шумовского 

сельского поселения в сети «Интернет». 
 

 

 

 

Глава Шумовского  

сельского поселения                                                                          В.Ф. Докунин 

 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения                                                    А.З.Амонова 

 

 


